

BILAN ACTIFS
 Exercice clos le 31/12/2015
 Montants exprimés en Dinars Tunisiens

ACTIFS	2015	2014
ACTIFS NON COURANTS		
Immobilisations		
Immobilisations incorporelles	31	31
Immobilisations corporelles	5 231	5 231
Total des immobilisations incorporelles et corporelles	5 262	5 262
Immobilisations financières		
Participations	28 207	28 207
Autres immobilisations financières	1 642 875	1 642 875
Total des immobilisations financières	1 671 082	1 671 082
Crédits et débiteurs diversifiés	12 425	12 425
Autres actifs	11 439	11 439
Total des actifs immobilisés	16 409	16 409
ACTIFS COURANTS		
Disponibilités et équivalents	70 643	31 541
Autres actifs courants		
Autres actifs		
Comptes de comptes rendus		
Autres provisions		
Dépôts et comptes rattachés nets		
Autres actifs courants	12 800	12 800
Provisions et autres passifs courants		
Comptes et débiteurs diversifiés	20 470	20 470
Total des actifs courants	83 913	54 811
Total des Actifs	170 322	171 220

II. ETATS FINANCIERS

BILAN-ACTIFS
Exercice clos le 31/12/2015
Montants exprimés en Dinars Tunisiens

ACTIFS	Notes	Solde au	
		31 Décembre 2015	31 Décembre 2014
ACTIFS NON COURANTS			
Actifs Immobilisés			
Immobilisations incorporelles		7 314	7 314
Moins : amortissements		(5 101)	(2 663)
Total des immobilisations incorporelles nettes	1	2 213	4 651
Immobilisations corporelles		98 207	96 898
Moins : amortissements		(43 815)	(30 444)
Total des immobilisations corporelles nettes	2	54 392	66 454
Immobilisations financières		13 438	13 438
Moins : provisions		0	0
Total des immobilisations financières nettes	3	13 438	13 438
Total des actifs immobilisés		70 043	84 542
Autres actifs non courants			
Total des actifs non courants		70 043	84 542
ACTIFS COURANTS			
Stocks		0	0
Moins : provisions		0	0
Stocks nets		0	0
Clients et comptes rattachés		0	0
Moins : provisions		0	0
Clients et comptes rattachés nets		0	0
Autres actifs courants	4	12 980	2 415
Placements et autres actifs financiers		0	0
Liquidités et équivalents de liquidités	5	96 489	77 821
Total des actifs courants		109 469	80 237
Total des Actifs		179 511	164 779

BILAN-CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Exercice clos le 31/12/2015

Montants exprimés en Dinars Tunisiens

		Solde au	
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	31 Décembre 2015	31 Décembre 2014
CAPITAUX PROPRES			
Résultats reportés		115 177	196 019
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice		115 177	196 019
Résultat de l'exercice		(19 295)	(80 842)
Total des capitaux propres avant affectation	6	95 883	115 177
PASSIFS			
PASSIFS NON COURANTS			
Autres passifs financiers		0	0
Provisions pour risques et charges	7	7 641	4 993
Total des passifs non courants		7 641	4 993
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs et comptes rattachés	8	27 450	16 891
Autres passifs courants	9	48 538	27 718
Total des passifs courants		75 988	44 609
Total des passifs		83 629	49 602
Total des capitaux propres et des passifs		179 511	164 779

ETAT DE RESULTAT

Exercice clos le 31/12/2015

(Exercice de 12 mois)

Montants exprimés en Dinars Tunisiens

	Notes	Exercice clos le	
		31 Décembre 2015	31 Décembre 2014
Dons	10	1 064 134	850 223
Cotisations		0	10 433
Produits financiers		174	0
Autres produits		367	9
Loyers		900	0
Total produit		1 065 575	860 665
Achats consommés	11	(19 204)	(22 069)
Charges courantes	12	(503 113)	(502 209)
Charges de personnels	13	(412 515)	(268 669)
Autres charges d'exploitations	14	(131 083)	(132 337)
Dotations aux amortissements et aux provisions	15	(18 456)	(16 071)
Charges financières	16	(378)	(80)
Autres pertes		(122)	(73)
Total des charges		(1 084 870)	(941 507)
Résultat net de l'exercice		(19 295)	(80 842)

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE

Exercice clos le 31/12/2015

(Exercice de 12 mois)

Montants exprimés en Dinars Tunisiens

		Exercice clos le	
		31	31
	Notes	Décembre 2015	Décembre 2014
Flux de trésorerie liés à l'exploitation			
Encaissements provenant des dons et cotisations	17	1 043 356	856 056
Sommes versées aux fournisseurs	18	(597 458)	(660 257)
Sommes versées aux personnel et organismes sociaux	19	(348 063)	(219 768)
Paiement à l'Etat		(78 930)	(60 789)
Intérêts de gestion payés		0	0
Flux de trésorerie provenant de l'exploitation		18 905	(84 759)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements			
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles		(238)	(54)
Flux de trésorerie provenant de l'investissement		(238)	(54)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement			
Flux de trésorerie provenant du financement		0	0
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidités			
Variations de trésorerie		18 667	(84 813)
Trésorerie au début de l'exercice		77 821	162 634
Trésorerie à la fin de l'exercice		96 489	77 821